

Wykorzystaj szanse, jakie daje kapitałowa ekspansja zagraniczna



 **PFR TFI**

Współfinansujemy inwestycje zagraniczne polskich firm

Rozwijaj swoją firmę na arenie międzynarodowej

Międzynarodowa ekspansja kapitałowa otwiera przed polskimi firmami nowe możliwości rozwoju. Wzrost sprzedaży, wyższe marże, optymalizacja kosztów, dywersyfikacja przychodów i kosztów, dostęp do strategicznych zasobów i technologii, osiągnięcie efektu skali to najważniejsze korzyści, które dzięki ekspansji poza Polską może osiągnąć Twoja firma.

Inwestuj z zaufanym partnerem

Ekspansja zagraniczna to złożone przedsięwzięcie, dlatego warto skorzystać z rozwiązań, które pomogą Twojej firmie zwiększyć skalę inwestycji i podzielić się ryzykiem.








Polscy przedsiębiorcy mają do dyspozycji bogatą ofertę Grupy Polskiego Funduszu Rozwoju, która prowadzi szerokie działania – od promocji polskiej gospodarki i firm na arenie międzynarodowej aż po wsparcie eksportu i inwestycji za granicą.

Jednym z takich instrumentów jest zarządzany przez PFR TFI Fundusz Ekspansji Zagranicznej 2 FIZ AN („Fundusz”) wspólnie inwestujący z polskimi partnerami poza krajem i oferujący stabilne wieloletnie finansowanie kapitałowe i dłużne.

Dzieli również ryzyko biznesowe inwestycji. Fundusz jest inwestorem mniejszościowym, a operacyjne zarządzanie projektem pozostawia w rękach polskiego partnera. Z nielicznymi wyjątkami może inwestować praktycznie na całym świecie i we wszystkich sektorach, zawsze podążając za polskim partnerem. Fundusz kontynuuje misję Funduszu Ekspansji Zagranicznej FIZ AN, który wspólnie inwestował z polskimi firmami na międzynarodowych rynkach od 2016 r.

W PFR TFI doskonale rozumiemy, że dla przedsiębiorców, którzy chcą inwestować za granicą, kluczowe znaczenie mają jakość i szybkość współpracy z partnerem finansowym. Zapewniamy sprawny i elastyczny model współpracy. Dopasujemy rozwiązania do potrzeb konkretnej inwestycji. Poprzez wspólne inwestycje z polskimi firmami wspieramy ich rozwój za granicą, aby w ten sposób mogły zwiększać skalę działalności oraz siłę finansową.

Dlaczego warto nawiązać współpracę z Funduszem?

-  Podział ryzyka proporcjonalnie do zaangażowania Funduszu
-  Większa skala inwestycji
-  Finansowanie kapitałowe lub dłużne dopasowane do wielkości i rodzaju projektu
-  Elastyczny model działania, szybkość decyzyjna i procesowa
-  Kontrola operacyjna po stronie polskiego partnera
-  Jasne zasady współpracy
-  Niewielkie ograniczenia geograficzne i sektorowe

Wybrane inwestycje

zrealizowane przez Fundusz Ekspansji Zagranicznej FIZ AN

Współfinansowanie przejęcia udziałów spółki Pilot 44 Partner: Netguru Kraj inwestycji: USA Branża: konsulting IT Data: 2022	Współfinansowanie spółki Laude Assets Partner: Laude Smart Intermodal Kraj inwestycji: Niemcy Udział funduszu: 10 mln EUR Branża: logistyczna Data: 2021	Finansowanie dłużne na rozwój zagranicznych projektów Partner: Victoria Dom Kraj inwestycji: Niemcy Udział funduszu: 10 mln EUR Branża: deweloperska Data: 2021
Objęcie akcji spółki White Olive Partner: Rainbow Tour Kraj inwestycji: Grecja Udział funduszu: 9 mln EUR Branża: turystyczna Data: 2021	Objęcie udziałów w fabryce FTO Fertigteilwerk Obermain Partner: Pekabex Kraj inwestycji: Niemcy Udział funduszu: 2,9 mln EUR Branża: budowlana Data: 2020	Finansowanie dłużne na rozwój spółki Samasz North America Partner: SaMASZ Kraj inwestycji: USA Udział funduszu: 2 mln USD Branża: produkcja maszyn Data: 2019
Objęcie akcji spółki Elemental USA Partner: Elemental Holding Kraj inwestycji: USA Udział funduszu: 49% Branża: recykling Data: 2019	Finansowanie dłużne na zakup spółki Avalon Partner: R22 Kraj inwestycji: Chorwacja Udział funduszu: 0,9 mln EUR Branża: IT hostingowa Data: 2019	Finansowanie dłużne na zakup trzech spółek hostingowych Partner: R22 Kraj inwestycji: Rumunia Udział Funduszu: 2,1 mln EUR Branża: IT hostingowa Data: 2018

**Przedstaw nam swój pomysł
na zagraniczny biznes i sprawdź,
czy Fundusz może zainwestować
razem z Tobą.**

Zapraszamy do współpracy.

 **PFR TFI**



fez@pfrtfi.pl



+48 22 341 70 00



www.pfrtfi.pl

Materiał ma charakter marketingowo-informacyjny i nie stanowi oferty w rozumieniu Ustawy z dnia 3 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny, ani zobowiązania Funduszu do udziału w projekcie inwestycyjnym oraz zapewnienia finansowania. Decyzja o zaangażowaniu Funduszu zostanie podjęta po przeprowadzeniu szczegółowej analizy i oceny projektu inwestycyjnego. Przedstawione dane i informacje nie stanowią usługi doradztwa inwestycyjnego ani udzielenia rekomendacji inwestycyjnych, a także nie są formą świadczenia usług doradztwa podatkowego ani pomocy prawnej. W materiale zostały wykorzystane te źródła informacji, w tym informacje o historycznych inwestycjach zrealizowanych przez Fundusz Ekspansji Zagranicznej FIZ AN, które PFR TFI S.A., analizując z najwyższą starannością, uważa za rzetelne i wiarygodne. Jednocześnie PFR TFI S.A. nie może zagwarantować, że przedmiotowe źródła są wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Wszelkie oceny zawarte w niniejszym materiale wyrażają wyłącznie opinie ich autorów. PFR TFI S.A. działa na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego, która jednocześnie sprawuje nadzór nad PFR TFI S.A. oraz Funduszem. PFR TFI S.A. została zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000486060. PFR TFI S.A. posiada kapitał zakładowy w wysokości 48 000 000 zł, w pełni opłacony oraz NIP 1070027625. Prawa autorskie do niniejszego materiału przysługują PFR TFI S.A. Wykorzystywanie go bez pisemnej zgody PFR TFI S.A. lub w sposób naruszający przepisy prawa autorskiego jest niedozwolone.